
LIETUVOS KULTŪROS TYRIMŲ INSTITUTO 

ŠIUOLAIKINĖS FILOSOFIJOS SKYRIUS 

2022 m. sausio 28 d. 18 val. 

kviečia į trečiąjį seminarų ciklo „Testavimo laboratorija“ renginį 
 

Aistis Žekevičius skaitys pranešimą 

PANDEMIJA IR RASĖ IŠ POSTKOLONIALISTINĖS PERSPEKTYVOS: 

KIENO GYVYBĖS SVARBIOS? 
 

Diskusijoje dalyvauja JD Mininger, Denis Petrina, Audronė Žukauskaitė. 

 

 

Patikėjus viešojoje erdvėje dažnai kartojama mantra, kad COVID-19 pandemija nesirenka savo aukų 

ir nepaiso valstybių sienų, gali kilti pagunda nepakankamai įvertinti politinių, ekonominių, socialinių, 

rasinių bei etninių aplinkybių svarbą pandemijos kontekste. Tačiau žurnale Infectious Diseases 

publikuotas Justino M. Feldmano ir Mary T. Bassett tyrimas, kuriame buvo nagrinėjama rasės, 

etniškumo ir išsilavinimo įtaka mirtingumui nuo COVID-19 viruso ir jo sukeltų komplikacijų, parodė, 

kad daugumos JAV rasinių ir etninių mažumų gyventojų mirtingumas buvo kur kas didesnis už tos 

pačios amžiaus grupės neispanakalbių baltųjų gyventojų mirtingumą. Negana to, jei visos rasinės ir 

etninės grupės būtų turėjusios tokias pačias sąlygas, kaip pastarieji, rasinių ir etninių mažumų 

gyventojų mirtingumas nuo COVID-19 ir jo sukeltų komplikacijų būtų net 71% mažesnis. Tai skatina 

dar sykį atsigręžti į biopolitikos teorijas ir leidžia teigti, jog struktūrinė rasinė nelygybė pandemijos 

sąlygomis veikia kaip gyvybę palaikantis ir mirtį produkuojantis bio- (ar veikiau nekro-) galios 

mechanizmas. Pranešime bus aptariami pandemijos kontekste aktualūs biopolitikos teorijų aspektai, 

apžvelgiamas epidemiologijos mokslo indėlis į struktūrinę rasinę nelygybę bei plėtojama aukščiau 

minėta tezė. 

 

Renginys vyks Zoom platformoje, prisijungimo duomenys: 

https://us06web.zoom.us/j/81099981376?pwd=c2tuWmUwZkgvUHpnZlFtMGFPSmN3UT09 

Meeting ID: 810 9998 1376 

Passcode: 665769 
 

Renginys yra LMT finansuojamo projekto „Imunitetas ir užkratas: biopolitikos transformacijos pandemijos 

metu“ (Sutarties Nr. S-MIP-21-36) dalis. 

https://us06web.zoom.us/j/81099981376?pwd=c2tuWmUwZkgvUHpnZlFtMGFPSmN3UT09

